
EEJANDRO BEROLA
Secretario Legislativo

9 nceio Deliberante Ushuain

an Ceazoest:h_is
f

Coneeje Delibetante de Ushuala

°'>'	 °

Concejo Defiberante
de fa Ciudad de giskuaia

278/2005

EL COMEJO BELIBEMIVTE

CIVDJID DE `USVIVAIYI

Siurcium cow- TVEZZA DE

CYPE9V4YZA

ARTÍCULO 1°.- A partir de la promulgación de la presente, se implementará en la
documentación oficial emitida por la Municipalidad de Ushuaia la siguiente leyenda:
"2017, año del 35° Aniversario de la Gesta de Malvinas: Honor y Gloria a nuestros
Héroes, ayer, hoy y siempre".
ARTÍCULO 2°.- La leyenda estará ubicada en el encabezado de página y tendrá
vigencia durante el año 2017.
ARTÍCULO 3°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N° 	 5 2 1 6
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 15/03/2017.-
CO Vvi(1/4.2)

FR. r Pfir FI, 119., O

-rcv
Res	 Co	 icín

y,ilespac
coNC,E1-6-DELIBERAN11-USHUAIÁ

1.,as Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, sany serán Argentinas

Mrarn G F R1ÑA FERNANDEZ
Jefa Dpted - sespaicyhoT General

Municip id d de Ushuaia

Ordenanza Numero: 5216
1/2



Oscar H. SOU1O
scc Coordinación de Gestió

MunicApal:dad de Ushuata

C'

er Vuoto
_NDENTE

Wa
INT

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

= Itepública Argentina=
hilunicipalidad de Ushuaia

USHUAIA,	 0 7 ABR 217

VISTO el expediente N° CD-2055/2017 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada
por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en sesión ordinaria de fecha 15/03/2017, por medio

de la cual se implementa a partir de su promulgación en la documentación oficial emitida por la
Municipalidad de Ushuaia la siguiente leyenda: " 2017, año del 35° Aniversario de la Gesta de
Malvinas: Honor y Gloria a nuestros Héroes , ayer, hoy y siempre ".

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo el Dictamen S.L y T N° O . 11	 /2017, recomendado su promulgación.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Jurídico,
encontrándose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atención a las
prescripciones de los artículos 152 inciso 3) de la Carta Orgánica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N.5 2 1 17)sancionada por el Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesión ordinaria del día 15/03/2017, por medio de
la cual se implementa a partir de su promulgación en la documentación oficial emitida por la

Municipalidad de Ushuaia la siguiente leyenda: " 2017, año del 35° Aniversario de la Gesta de

Malvinas: Honor y Gloria a nuestros Héroes , ayer, hoy y siempre ". Ello, en virtud de lo
expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° 660 	
/2017.

C,70

Wriam G. FA
Jefa Dpt

D.T. -
Municipalicla

FERHANDEZ
acho General
L y
de Ushdata

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, so y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 5216
2/2


	Page 1
	Page 2

